АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27 июня 2023 года № 430

с. Яренск

О проведении месячника безопасности людей
на водных объектах на территории МО «Ленский муниципальный район»
в летний период 2023 года

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район», во исполнение Плана основных мероприятий МО «Ленский муниципальный район» в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности на водных объектах
на 2023 год и в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах в летний период 2023 года на территории МО «Ленский муниципальный район», Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
1. Провести месячник безопасности людей на водных объектах
МО «Ленский муниципальный район» с 1 июля по 31 июля 2023 года.
2. Образовать организационный комитет по подготовке и проведению месячника безопасности людей на водных объектах МО «Ленский муниципальный район» в летний период 2023 года и утвердить
его прилагаемый состав.
3. Утвердить прилагаемый план мероприятий по подготовке
и проведению месячника безопасности людей на водных объектах
МО «Ленский муниципальный район» в летний период 2023 года.
4. Утвердить прилагаемый график рейдовых мероприятий
по профилактике безопасности людей на водных объектах на территории
МО «Ленский муниципальный район» в летний период 2023 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий обязанности
Главы МО «Ленский муниципальный район»                                            Д.В. Усов

[bookmark: _GoBack]

2

УТВЕРЖДЁН
постановлением Администрации
МО «Ленский муниципальный район»
от 27 июня 2023 года № 430

Состав
организационного комитета по подготовке и проведению
месячника безопасности людей на водных объектах
МО «Ленский муниципальный район» в летний период 2023 года

	Усов
Дмитрий Валентинович
	Временно исполняющий обязанности Главы МО «Ленский муниципальный район», заместитель главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по социальным вопросам и муниципальному управлению
(руководитель организационного комитета)

	Крюков
Сергей Владимирович
	Заведующий отделом по МР, ГОЧС и ВОБ Администрации МО «Ленский муниципальный район»
(заместитель руководителя организационного комитета)

	Ильин
Сергей Николаевич
	Заместитель заведующего отделом по МР, ГОЧС и ВОБ Администрации МО «Ленский муниципальный район» (секретарь организационного комитета)

	Чукичева
Ирина Евгеньевна
	Глава МО «Сафроновское» (по согласованию)

	Кварацхелия
Руслан Напоевич
	Глава МО «Козьминское» (по согласованию)

	Щедричева
Светлана Васильевна
	Глава МО «Сойгинское» (по согласованию)

	Якимов
Сергей Иванович
	Глава МО «Урдомское» (по согласованию)

	Чепура
Андрей Владимирович
	Начальника ОМВД России по Ленскому району
(по согласованию)

	Перминов
Роман Иванович
	Заместитель начальника ОНД и ПР г.Коряжмы, Вилегодского и Ленского районов УНД и ПР ГУ МЧС России по Архангельской области (по согласованию)

	Ажгибкова
Марина Анатольевна
	Заведующий Отделом образования Администрации МО «Ленский муниципальный район»

	Корякина
Татьяна Викторовна
	Старший государственный инспектор по маломерным судам Коряжемского инспекторского участка Центра ГИМС ГУ МЧС России по Архангельской области (по согласованию)

	Плотников
Юрий Николаевич
	Начальник ПЧ-25 ОГПС-7 (по согласованию)

	Задворная
Людмила Александровна
	Главный врач ГБУЗ АО «Яренская ЦРБ» (по согласованию)

УТВЕРЖДЁН
постановлением Администрации
МО «Ленский муниципальный район»
от 27 июня 2023 года № 430

ПЛАН
подготовки и проведения месячника безопасности людей на водных объектах
МО «Ленский муниципальный район» в летний период 2023 года

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители, соисполнители
	Отметка о выполнении

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Обсуждение задач по подготовке и проведению месячника безопасности людей на водных объектах МО «Ленский муниципальный район (далее - месячник) с учетом дополнительных мер по защите населения и территорий Архангельской области от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в соответствии с указом Губернатора Архангельской области от 17 марта 2020 года № 28-у:

	с членами организационного комитета
	до 30.06.2023
	руководитель оргкомитета

	с руководителями детских оздоровительных лагерей
	до 30.06.2023
	Отдел образования

	с главами МО-поселений
	до 30.06.2023
	руководитель оргкомитета

	2.
	Сбор информации о планируемых к открытию мест массового отдыха на водных объектах
	до 28.06.2023
	отдел МР, ГОЧС и ВОБ

	3.
	Направление заявок на водолазное обследование дна акваторий планируемых мест массового отдыха на водных объектах
	до 28.06.2023
	главы МО-поселений,
отдел МР, ГОЧС и ВОБ

	4.
	Обследование и очистка дна водоемов в местах массового отдыха людей у водных объектов
	до 26.06.2023
	АГПС и ГЗ АО,
главы МО-поселений,

	5.
	Оборудование мест массового отдыха людей у водных объектов
	до 01.07.2023
	главы МО-поселений,
отдел МР, ГОЧС и ВОБ, представители на удаленных территориях

	6.
	Оборудование в местах массового отдыха людей у водных объектов информационных стендов с материалами по профилактике несчастных случаев с людьми на воде.
	до начала функционирования мест массового отдыха населения у водных объектов
	главы МО-поселений,
отдел МР, ГОЧС и ВОБ,
представители на удаленных территориях

	7.
	Проведение совместных патрулирований и рейдов с представителями администраций МО, ГИМС, ОМВД, спасательных служб, СМИ и других заинтересованных организаций
	в период функционирования мест массового отдыха населения у водных объектов
	главы МО-поселений,
отдел МР, ГОЧС и ВОБ, ОМВД
ГИМС, ОНДиПР, ПЧ, ДПК

	8.
	Проведение профилактической и разъяснительной работы с детьми и их родителями о правилах безопасного поведения на воде
	до окончания месячника безопасности
	главы МО-поселений,
отдел МР, ГОЧС и ВОБ,
ГИМС, ОНДиПР, ПЧ, ДПК

	9.
	Информирование населения в средствах массовой информации о правилах поведения на водных объектах в летний период, о водоемах, разрешенных и запрещенных для купания, о текущей обстановке на водных объектах, распространение тематических памяток по правилам охраны жизни людей на водных объектах, плакатов по предупреждению несчастных случаев на водных объектах
	с 01.07.2023 г. до окончания месячника безопасности
	главы МО-поселений,
отдел МР, ГОЧС и ВОБ,
ОНДиПР, ПЧ, ДПК

	10.
	Проведение инструктажей с детьми в детских оздоровительных лагерях, по правилам безопасного поведения на водных объектах, оформление в оздоровительных лагерях при общеобразовательных учреждениях классных уголков "Меры предосторожности и правила поведения детей и подростков на водоемах"
	в течение летнего периода
	Отдел образования,
отдел культуры

	11.
	Размещение информации о мероприятиях, проводимых в ходе месячника безопасности на водных объектах на официальных сайтах администраций МО, в социальных сетях, средствах массовой информации
	с 01.06.2023
до 31.08.2023
(еженедельно)
	Отдел МР, ГОЧС и ВОБ

	12.
	Сбор, обобщение и представление в отдел БВО Главного управления МЧС России по Архангельской области формализованной информации о ходе проведения месячника безопасности людей на водных объектах
	с 01.07.2023
до 31.07.2023
(еженедельно по вторникам к 13:00)
	Отдел МР, ГОЧС и ВОБ

	13.
	Анализ и подведение итогов работы в летний период, рассмотрение результатов на очередном заседании КЧС и ОПБ МО
	по Плану работы
КЧС и ОПБ МО
	Отдел МР, ГОЧС и ВОБ

УТВЕРЖДЁН
постановлением Администрации
МО «Ленский муниципальный район»
от 27 июня 2023 года № 430

График
проведения рейдовых мероприятий по профилактике безопасности людей на водных объектах
на территории МО «Ленский муниципальный район» в летний период 2023 года

	Дата проведения мероприятия
	Представитель Администрации
МО «Ленский муниципальный район»
	Представитель администраций МО-поселений
	Представитель Коряжемского участка ГИМС
г. Коряжмы, Вилегодского и Ленского районов
	Представитель
УУП и ПДН
ОМВД России
по Ленскому району
	Представитель
ОНД и ПР г. Коряжмы, Вилегодского и Ленского районов
	Представитель
ПЧ-25 ОГПС-7
	Результат
(выявлено нарушений
ст. 2.1 областного закона Архангельской области
«Об административных правонарушениях»),
ч. 1 ст. 5.35 КоАП РФ

	29.05.2023 г.
	Отдел МР,
ГОЧС и ВОБ
	по согласованию
	по согласованию
	по согласованию
	по согласованию
	по согласованию

	30.06.2023 г.
	Отдел МР,
ГОЧС и ВОБ
	по согласованию
	по согласованию
	по согласованию
	по согласованию
	по согласованию

	01.07.2023 г.
	Отдел МР,
ГОЧС и ВОБ
	по согласованию
	по согласованию
	по согласованию
	по согласованию
	по согласованию

	02.07.2023 г.
	Отдел МР,
ГОЧС и ВОБ
	по согласованию
	по согласованию
	по согласованию
	по согласованию
	по согласованию

	04.07.2023 г.
	Отдел МР,
ГОЧС и ВОБ
	по согласованию
	по согласованию
	по согласованию
	по согласованию
	по согласованию

	06.07.2023 г.
	Отдел МР,
ГОЧС и ВОБ
	по согласованию
	по согласованию
	по согласованию
	по согласованию
	по согласованию

	08.07.2023 г.
	Отдел МР,
ГОЧС и ВОБ
	по согласованию
	по согласованию
	по согласованию
	по согласованию
	по согласованию

	10.07.2023 г.
	Отдел МР,
ГОЧС и ВОБ
	по согласованию
	по согласованию
	по согласованию
	по согласованию
	по согласованию

	12.07.2023 г.
	Отдел МР,
ГОЧС и ВОБ
	по согласованию
	по согласованию
	по согласованию
	по согласованию
	по согласованию

	14.07.2023 г.
	Отдел МР,
ГОЧС и ВОБ
	по согласованию
	по согласованию
	по согласованию
	по согласованию
	по согласованию

	16.07.2023 г.
	Отдел МР,
ГОЧС и ВОБ
	по согласованию
	по согласованию
	по согласованию
	по согласованию
	по согласованию

	18.07.2023 г.
	Отдел МР,
ГОЧС и ВОБ
	по согласованию
	по согласованию
	по согласованию
	по согласованию
	по согласованию

	20.07.2023 г.
	Отдел МР,
ГОЧС и ВОБ
	по согласованию
	по согласованию
	по согласованию
	по согласованию
	по согласованию

	22.07.2023 г.
	Отдел МР,
ГОЧС и ВОБ
	по согласованию
	по согласованию
	по согласованию
	по согласованию
	по согласованию

	24.07.2023 г.
	Отдел МР,
ГОЧС и ВОБ
	по согласованию
	по согласованию
	по согласованию
	по согласованию
	по согласованию

	26.07.2023 г.
	Отдел МР,
ГОЧС и ВОБ
	по согласованию
	по согласованию
	по согласованию
	по согласованию
	по согласованию

	28.07.2023 г.
	Отдел МР,
ГОЧС и ВОБ
	по согласованию
	по согласованию
	по согласованию
	по согласованию
	по согласованию

	30.07.2023 г.
	Отдел МР,
ГОЧС и ВОБ
	по согласованию
	по согласованию
	по согласованию
	по согласованию
	по согласованию

	07.08.2023 г.
	Отдел МР,
ГОЧС и ВОБ
	по согласованию
	по согласованию
	по согласованию
	по согласованию
	по согласованию

	14.08.2023 г.
	Отдел МР,
ГОЧС и ВОБ
	по согласованию
	по согласованию
	по согласованию
	по согласованию
	по согласованию

	21.08.2023 г.
	Отдел МР,
ГОЧС и ВОБ
	по согласованию
	по согласованию
	по согласованию
	по согласованию
	по согласованию

	29.08.2023 г.
	Отдел МР,
ГОЧС и ВОБ
	по согласованию
	по согласованию
	по согласованию
	по согласованию
	по согласованию